ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                             Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

V/v truyền thông, phổ biến
kiến thức, tuyên truyền pháp
luật về Bảo vệ môi trường

trong công tác phân loại chất
thải rắn sinh hoạt

               Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 5392/BTNTMT-KSONMT ngày 12/8/2024 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường về việc phối hợp truyền thông, phổ biến kiến thức,
tuyên truyền pháp luật về Bảo vệ môi trường trong công tác phân loại chất thải
rắn sinh hoạt (có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố
căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu thông tin, tài liệu phục vụ
công tác truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền pháp luật về phân loại
chất thải rắn sinh hoạt do Bộ Tài nguyên và Môi trường gửi kèm theo Văn bản
số 5392/BTNMT-KSONMT để tổ chức thực hiện hoặc phối hợp v i các c  quan
truyền thông, báo chí thực hiện truyền thông, phổ biến, tuyên truyền về phân

loại chất thải rắn sinh hoạt bảo đảm theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường,
các văn bản hư ng dẫn thi hành và tình hình thực tế tại địa phư ng; báo cáo, đề
xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc

việc thực hiện, kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các c  quan, đ n vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

6347 16 08